- เพิ่มประสิทธิภาพในการตรวจสอบพืชและเห็ดต้องห้าม โดยกำหนดให้พืชและเห็ดต้องห้ามไม่ว่าจะมีปริมาณเท่าใดต้องอยู่ภายใต้พระราชบัญญัติการควบคุมอาหารนำเข้าหรือ Imported Food Control Act 1992 (พ.ศ. ๒๕๓๕) (ต่อไปนี้จะใช้คำว่า พรบ.) เนื่องจากมีโอกาสเป็นอันตรายต่อสุขภาพอนามัยของผู้บริโภค อย่างไรก็ตาม ผู้นำเข้ายังสามารถชี้แจงไปยัง DAWR ได้ว่าเป็นการนำเข้าเพื่อบริโภคส่วนบุคคล และควรได้รับการยกเว้นภายใต้ พรบ.

ดังกล่าว
<b>Compliance agreement food</b> (อาหารที่เป็นไปตาม ข้อตกลง) ข้อตกลงซึ่งเห็นพ้องต้องกันโดยเลขาธิการกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกับอาหาร ซึ่งอาจมีการนำเข้ามายังออสเตรเลียตามที่มีการระบุไว้ในข้อตกลงนั้น
<b>Food Standard Code</b> (มาตรฐานอาหาร) มาตรฐานที่ปรากฏอยู่ใน Australia New Zealand Food Standards Code เป็นเครื่องมือตามกฎหมายภายใต้พระราชบัญญัติกฎหมายหรือ Legislation Act 2003 (พ.ศ. ๒๕๔๖) มาตรฐานนี้บังคับใช้ในออสเตรเลียโดย หน่วยงานมีอำนาจระดับรัฐหรือเขตการปกครอง กระทรวงเกษตรและ ทรัพยากรน้ำสำหรับอาหารนำเข้า และโดยกระทรวงอุตสาหกรรมขั้นปฐมภูมิ (Ministry of Primary Industry) ของนิวซีแลนด์
<b>FSANZ</b> หน่วยงาน Food Standards Australia New Zealand เป็นหน่วยงาน ภาครัฐของสองประเทศ มีหน้าที่รับผิดชอบในการจัดทำมาตรฐานอาหาร และ เป็นผู้บังคับใช้มาตรฐานอาหารออสเตรเลียและนิวซีแลนด์ FSANZ ดำเนินการ ประเมินความเสี่ยงอาหารและเสนอแนะไปยังกระทรวงเกษตรและ ทรัพยากรน้ำว่า อาหารใดบ้างมีแนวโน้มก่อให้เกิดความเสี่ยงปานกลางหรือสูง ต่อสุขภาพอนามัยของผู้บริโภค
<b>Holding order</b> (คำสั่งกักกันสินค้า) คำสั่งซึ่งออกภายใต้มาตรา ๑๕ ของพระราชบัญญัติควบคุมอาหารนำเข้า 1992 (พ.ศ. ๒๕๓๕) การใช้คำสั่งกักกันสินค้าจะเป็นการเพิ่มอัตราการ ตรวจสอบอาหารจนกว่าจะพบว่า การนำเข้าในครั้งต่อไป มาเป็นไปตาม ข้อกำหนดของพระราชบัญญัติ
<b>IFIS</b> แผนการตรวจสอบอาหารนำเข้า จัดทำขึ้นภายใต้ข้อ s16 ของพระราชบัญญัติ ควบคุมอาหารนำเข้า 1992 (พ.ศ. ๒๕๓๕) และกำหนดไว้ในกฎระเบียบ ควบคุมอาหารนำเข้า 1993 (พ.ศ. ๒๕๓๖) โดยกำหนดอัตราการตรวจสอบ ที่ระดับต่างๆ ณ ด่านนำเข้า เพื่อประเมินว่าผู้นำเข้าปฏิบัติตามข้อกำหนด ในการนำเข้าอาหารที่เป็นไปตามมาตรฐานของออสเตรเลีย และไม่ก่อให้เกิด ความเสี่ยงต่อสุขภาพอนามัยของผู้บริโภค

และมีภาระระบุว่า อาหารชนิดที่กำหนดผลิตจากโรงงานแปรรูปเฉพาะราย เป็นไปตามมาตรฐานที่เกี่ยวข้อง และไม่ก่อให้เกิดความเสี่ยงต่อสุขภาพอนามัยของผู้บริโภค</p>
<p><b>Risk food</b> (อาหารกลุ่มเสี่ยง)</p> <p>อาหารที่กำหนดไว้ภายใต้หมวด ๑ ของคำสั่งควบคุมอาหารนำเข้า 2001 (พ.ศ. ๒๕๔๔)</p>
<p><b>Surveillance food</b> (อาหารกลุ่มเฝ้าระวัง)</p> <p>อาหารที่ไม่กำหนดให้เป็นอาหารกลุ่มเสี่ยง อาหารที่เป็นไปตามข้อกำหนดหรืออาหารที่มีคำสั่งกักกัน และอ้างอิงตามระบบการบันทึกด้วยอิเล็กทรอนิกส์ และระบบการจัดการนำเข้าสินค้าเกษตร</p>
<p><b>Switching rules</b> (อัตราการตรวจสอบอาหารกลุ่มเสี่ยงที่มาจากบางแหล่ง)</p> <p>คำเรียกอย่างไม่เป็นทางการ ซึ่งอ้างอิงระเบียบภายใต้กฎระเบียบข้อ ๑๗ ของกฎระเบียบควบคุมอาหารนำเข้า 1993 (พ.ศ. ๒๕๓๖) เพื่อใช้กำหนดความถี่ในการตรวจสอบสำหรับอาหารกลุ่มเสี่ยงที่นำเข้าจากแหล่งใดแหล่งหนึ่ง ระเบียบนี้เป็นไปตามมาตรฐานออสเตรเลีย 1199-1998 ขั้นตอนการสุ่มตัวอย่างและตารางรายการตรวจสอบ มาตรฐานออสเตรเลีย 2490-1997 ขั้นตอนการสุ่มตัวอย่างและแผนภูมิการตรวจสอบที่แปรผันตามร้อยละของสินค้าไม่ได้มาตรฐาน

AFGC supports this measure. Noted.
DOA supports the measure to make any amount of prohibited plant and fungus subject to the Act, replacing the 10 litres or 10 kilograms for private consumption which can be exempt from regulatory inspection. This will be in line with Thailand’s Plant Quarantine Act 1964 (B.E. 2507) where any amount of prohibited substance is considered to contain risk and shall be subject to risk control conditions. Noted.

**Table 4 Summary of consultation submissions and the department's responses — Risk-classified foods for private consumption**